
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN 

COMISSÃO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023  

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 004/2023 

  

O MUNICÍPIO DE MONTANHAS/RN, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, tendo em vista o Edital 
do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2023, destinado ao provimento de vagas por tempo 
determinado, resolve tornar público as Retificações por Incorreção, a serem consideradas na 
Lista de Homologação dos Candidatos Inscritos, na Concorrência Geral do Certame e nos Cargos 
a saber: 

 

ONDE CONSTOU: 

CARGO Nº 20 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DATA DE 
NASCIMENTO 

0321/2023 FLOÉBIO WASHINGTON CIRINO DE LIMA 20/01/1971 
 

 

PASSE A CONSTAR: 

CARGO Nº 22 – MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DATA DE 
NASCIMENTO 

0321/2023 FLOÉBIO WASHINGTON CIRINO DE LIMA 20/01/1971 

 

 



 

 
 

ONDE CONSTOU: 

 

QUANTITATIVO DE INSCRITOS – CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE – FUNDAMENTAL INCOMPLETO 
CARGO VAGAS INSCRITOS CONCORRÊNCIA 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 04 59 14.75 
MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE CAT. B 09 39 4.33 
MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO CAT. D 12 31 2.58 
RECEPCIONISTA 04 82 20.50 

 

 

 

PASSE A CONSTAR: 

 

QUANTITATIVO DE INSCRITOS – CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE – FUNDAMENTAL INCOMPLETO 
CARGO VAGAS INSCRITOS CONCORRÊNCIA 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 04 58 14.50 
MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE CAT. B 09 39 4.33 
MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO CAT. D 12 32 2.66 
RECEPCIONISTA 04 82 20.50 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 

Montanhas/RN, 19 de maio de 2023. 

 

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

EVANICE DA SILVA NASCIMENTO LIMA 

GILVANIA COUTINHO DA SILVA 

HUMBERTO RIBEIRO JUNIOR 

 

PORTARIA Nº 190/2023 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 
MONTANHAS/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Designar para atuarem 
extraordinariamente, no dia 21 de maio 
do corrente ano, como fiscais de provas 
durante a aplicação das Provas 
Objetivas do Processo Seletivo 
Simplificado, Edital Nº 001/2023, 
relativo ao Processo Administrativo Nº 
165/2021, os seguintes servidores: 
 

 
ANA PAULA PEREIRA DA COSTA 
 
ANDREA CARLA GOMES DA SILVA LIMA 
 
CILENE ELIAS DA SILVA MENDES 
 
CLAUDIA ADRIANA BEZERRIL MOREIRA 
 
CLETEMBERG DO NASCIMENTO 
 
DAMIANA FELICIANO DE ARAUJO 
 
DANIELA PAZ SOARES 
 
DENIS GONCALVES PEREIRA 
 
DEYVID THIERRY DE OLIVEIRA 



 

 
 
EDSON MOREIRA DE OLIVEIRA 
 
ELIANE MARIA DA COSTA CABRAL 
 
ELIZANGELA MARIA VARELA DA COSTA 
 
FABIANO DOS SANTOS LIMA 
 
FIRMINO LUIZ COUTINHO 
 
FRANCIMARIA BARBOSA DE MEDEIROS 
SILVA 
 
FRANCISCA GERALDA FREIRE NERY 
 
FRANCISCO BARBOSA DA SILVA 
 
IDEUZA MARIA BISPO 
 
IVANUCIA CALIXTO DA SILVA 
 
IZABEL AMBROSIO GOMES DA 
NOBREGA FARIAS 
 
JANIA MARIA MARQUES 
 
JANIELSON DA SILVA RIBEIRO 
 
JESSICA HELOIZA COSTA DE SOUZA 
 
JOAO VICTOR COSTA AMORIM 
 
JORGE MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 
 
JOSE RIVANALDO MARTINS DE LIMA 

 
JOZENEIDE FERREIRA DA COSTA E SILVA 
 
JUSSIER ARAUJO DO NASCIMENTO 
 
KATIA ROGERIA PEREIRA 
 
LETICIA AMERICO DE LIMA 
 
LUANA DE OLIVEIRA MOREIRA 
 
LUCIA DE FATIMA FELIX DA SILVA 
 
LUCIANO SOARES DO NASCIMENTO 
 
LUCILEIDE OLIVEIRA 
 
LUIZ ANTONIO MARIANO DA SILVA 
 
MARCIA MARIA LOURENCO DE SOUZA 
 
MARCIA ROSANGELA DA COSTA LIMA 
 
MARCLEIDE DA SILVA MOURA 
 
MARCOS ANTONIO GOMES BISPO 
 
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LIMA 
 
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
FERREIRA 
 
MARIA DAS DORES BARBOSA DA SILVA 
 
MARIA JOSE FRANCELINO DE OLIVEIRA 
 



 

 
MARIA LUCIA DE OLIVEIRA 
 
MAYARA DA SILVA SANTANA 
 
MIGUEL MANOEL DOS SANTOS 
 
NELSON ARANHA MEDEIROS 
 
NELSON PEREIRA COUTINHO 
 
OSILEIDE FRANCELINO SOARES 
 
PAULO DIOGO DO NASCIMENTO 
MENDES 
 
ROBERTA DA SILVA SANTOS 
 
SEVERINO LUIS DO ROSARIO 
 
SIMONY FERNANDES 
 

TATIANE DE ALMEIDA RODRIGUES 
 
VALMIR JERÔNIMO SOARES 
 
VITOR COUTINHO DO VALE 
 
WANDSON VICENTE DA SILVA 
 
 
 
Art. 2 º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 

Montanhas/RN, em 19 de maio de 
2023. 

 
 

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO 
MOREIRA 

Prefeito Municipal 
 


